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Høringsuttalelse 202304618 - nedlegging av regulering i Nordre 
Røgden 

Viser til brev datert 14.08.2023 vedrørende søknad fra Fortum Sverige AB om å få legge ned 
reguleringene i de to magasinene Nordre og Mellom Røgden i Asnes og Grue kommuner. 

Asnes kommune uttaler seg til høring om nedlegging av Nordre Røgden, Fallsjøen, som 
ligger i Åsnes kommune. 

Norconsult AS har utarbeidet en rapport der konsekvenser for naturmiljø og allmenne 
interesser ved nedlegging av dammen Nordre - og Mellom Røgden er vurdert. AIie temaene 
som er vurdert er oppsummert i tabell 4-1, s. 26 i rapporten. Tabellen viser at fjerning av 
dammene samlet sett vurderes å ha en liten positiv konsekvens. 

Lavere vannstand vil oppleves som negativt for eiere av fritidsboliger og de som bruker 
området til friluftsliv. Dette gjelder spesielt før vegetasjonen av ny og gammel strandsone 
reetableres. Naturlig revegetering tar tid, det vil derfor være viktig at det settes i gang 
prosjekter som framskynder revegeteringen. Det oppgis i søknaden at for å hjelpe denne 
prosessen skal vegetasjonsdekket lagres, og legges tilbake etter anleggsarbeider. 

Nedlegging av regulering i Nordre Røgden vil også medføre at eksisterende vegbane 
forsvinner. Det er i søknaden opplyst om at det ikke er planlagt å reetablere vegen. Det er 
ingen hytter som mister adkomst til egen eiendom, men de vil få lengre kjøreveg fra 
fylkevegen og de vil også måtte krysse grensen til Sverige for å komme til hyttene. Vi mener 
dette er veldig uheldig for hytteeierne. 

Asnes kommune ber derfor NVE om å vurdere følgende vilkår for nedlegging av reguleringen 
i Nordre Røgden: 

• Det må igangsettes prosjekter som bidrar til å framskynde revegeteringen, spesielt 
ved hyttene og øyene som vil avdekkes i magasinet når vannstanden reduseres og 
generelt der folk ferdes mest. 

• Etablere ny kjøreveg til eksisterende hytteeiendommer. 



Åsnes kommune stiller seg ellers positiv til nedlegging av reguleringen i Nordre Røgden og 
tilbakeføre området mot opprinnelig naturtilstand før bygging av damkonstruksjonen. 

Med vennlig hilsen 

Margit Langmoen Olsen 

Dette brevet er godkjent elektronisk og sendes uten signatur. 
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